Unser Text nach Zibermayr, *Legation 104f.* Die Lesarten der zahlreichen Kopien geben an keiner Stelle, auch unter Berücksichtigung der späteren Kundgaben (s.u. Anm. 10), Anlaß zu einer Textrektifizierung oder zur Konstitution einer Parallelüberlieferung.

Quoniam dignum esse dinoscitur, ut, qui in sanctorum patrum ‘vestigiis’ quo ad ‘fidem ambulamus’<sup>1)</sup>), eorundem eciam, quantum ex alto conceditur, sacras observancias imitemur — apostolus autem Paulus sciens subditorum salutem in deo accepto presule plurimum conservari, precepit pro rectoribus et sublimibus indesinenter preces effundi; sic eciam legimus in apostolorum actibus ‘ecclesiam sine intermissione pro’ beatissimo apostolorum principe ‘Petro orasse’<sup>2)</sup>), unde extat constitutum<sup>3)</sup> Romani pontificis ‘nomen inter sacra’ debere recitari: hoc enim sancti patres ‘universalis ecclesie unitati’ perutile arbitratii sunt —, verum sicut Romanus pontifex universalis ecclesie catholice curam habet, ita ‘in sollicitudinis partem’<sup>4)</sup> singuli episcopi vocati noscuntur, quare eciam convenit in singulorum diocesibus pro pontificibus singulis oraciones effundi — hoc quidem pro unitatis ecclesie universalis et diocesis cuiuscumque conservacione iudicamus convenire —, idcirco sacro Salzburgensi provinciali concilio, cui auctoritate sanctissimi domini nostri domini Nicolai divina providencia pape quinti presidemus, concorditer approbante ordinamus, quod exnunc in antea sacerdos quilibet singulis diebus dominicis, dum celebraverit, ad finem collectarum tam in principio quam in ultimo misse<sup>5)</sup> adipere debeat oracionem, que sequitur: Et famulos tuos N. papam ac N. antistitem nostrum una cum universalis<sup>6)</sup> ecclesia catholica ab omni adversitate custodi per dominum nostrum etc.<sup>7)</sup>; et ut in Salzburgensi diocesi dictus sanctissimus dominus noster dominus Nicolaus papa quintus ac Fridericus nunc

antistes ipsorumque successores in prescripta oracione nominandi sunt, sic et in singulis diocesibus provincie prefate nomen episcopi diocesis cuiuscumque cum Romani pontificis nomine modo premisso debet recitari.

Ut autem omnis sacerdos ordinationem nostram huiusmodi observans spiritualis thesauri se gaudeat munere refectum, cuilibet tali sacerdoti pro qualibet die dominica, qua dictam oracionem collectis ipsis adiunxerit, ut prefertur, quinquaginta dies de 25 iniunctis sibi penitenciis auctoritate legationis nostre, qua fungimur, misericorditer in domino relaxamus.<sup>8)</sup> Volumus eciam et precipimus ordinacionem et concessionem nostras huiusmodi per singulos officiales et in spiritualibus vicarios Salzburgensis provincie infra unius mensis spacium post receptionem presencium computandum per totam ipsam provinciam et per singulas suas dioceses tam regularibus quam secularibus, exemptis et non exemptis presbiteris publicari.<sup>9)</sup> Datum usw.<sup>10)</sup>